Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Otto III Bischof von Constanz (1411-1434; gest. 1451) und
anderer Schriften - Cod. Aug. perg. 34**

Otto <von Hachberg>

[S.l.], [15. Jahrh.]

De laude orationis et psalmodum

[urn:nbn:de:bsz:31-65297](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65297)

et accepta amabilis. et delectabilis. necessaria sit. et utilis nobis in hac lacrimosa et crūnosa vita. et vite via. vas electionis consideravit. qui exhortatus est thessalonicenses p̄ma epla. c. v. dicens. sine intermissione orate. Et dicit ibi glō. sine intermissione certarum horarum. et sup̄ v̄bo orate. i. sp̄ iuste vivite. et et̄na desiderate. iustus enim nūq̄ desinit orare. nisi desinat iustus esse. sp̄ orat. qui semp̄ bene agit. i. p̄m̄ enim desiderat bonū. orō est. et si continuū est desiderium. cōtinua est oratio. ::

Et haimo sup̄ eodem v̄bo dicit. Quis hominū mortalium. p̄t sp̄ orōm̄ insistere. aut gō totū tempus. pro parte posuit apostolus. ut dicit illū semp̄ orare. qui canonicas horas observat. s̄m̄ more et cōsuetudine scōrū patz. aut et̄na illū. qui sp̄ de deo cogitat. et deo placere desiderat. quādo enim quis bene cogitat. et bonū desiderat. semp̄ orat. nā quicquid bonū iustus agit. ad orōnem est referendū. et nūq̄ desinet orare. nisi desierit iustus esse. ::

Et bene aptat̄ ad hoc canon de consec̄. di. v. nūq̄ pulcher canon est. Et x̄p̄s. c. xxv. et̄na dicit vigilate et orate. ::

Et dicit psalmista. B̄ndicam d̄m̄ in om̄i t̄p̄e. semp̄ laus eius in ore meo. Oratio est. quā vota deo pandim̄. ps. xxxviii. i. glō. ::

Et dicit beatus Ioh̄n̄s. psalterium est. quā magna dom̄. que habet plura cubilia. seu cellas.

et una queq̄ cella habet suā claviculaz. et porta huius magnae dom̄. est psalm̄. p̄m̄. cuius clavis est sp̄s s̄ct̄s. reliqui vero psalm̄. quī singule celle sunt. habent p̄p̄as claves suas. videlicet titulos. p̄ quos ap̄t̄ sensus eoz. et intelligit̄. in cuius p̄sona cantat̄. quilibet psalm̄. aut i p̄sona x̄p̄i. aut i p̄sona ecclesie. aut i p̄sona p̄phete. her ille. ::

Et dicit auḡ. et est p̄fatio sua sup̄ psalterium. psalmoz liber. quecuq̄ utilia sunt. p̄ om̄ia cōtinnet. futura enim predicat. veterū gesta cōmemorat. legem viventibus tribuit. gerēdoz statuit modū. et ut breviter dicā. dicit. Cōmunis quidā. bone doctrine thesaurus est. apta singulis. et necessaria subministrans. veteribus nāq̄ animarū vulneribus. novit mederi. et recētibus. velocissimū solet adhibere remediū. atq̄ i actis p̄severantiaz. s̄c̄t̄ salutis adhibere. s̄z et vniuersis pariter passionibus subueire. que dn̄a omnibus variis humanas mentes angunt. hoc fit modulatione quadā. delectabili canore. humanū aīm ad pudiciāz. p̄uocāte. quā quidē sp̄s s̄ct̄s videns. obliuiscētes. ac resistentē ad virtutis viā. humanam ḡns aīm. et ad delectationes huius vite. magis inclinari. q̄ ad virtutis rectū iter erigi. delectabilibus modulis. cantilene visue doctrine p̄m̄iscuit. ut dū suauitate carnis. mulcetur auditus. diuinū sermōis p̄ter

item p̄ l̄x. ibi dicit glō. si ergo ius in eternū psallere. reddere nota in isto die donec puenias ad illū diem. hic ergo nota ibi laudes hilares reddam. Vñ post om̄ia in officijs eccl̄iasticis de. b̄ndicamq̄ dn̄o q̄ de oibus bonis q̄ in p̄senti facim̄. dn̄m in futuro p̄miter laudabim̄. Apueris autē d̄ quā tunc anglice puritatis erim̄ consortes. nullus n̄ in regnū caloz nisi paruulus intrabit.

De laude orōnis et psalmoz

tepleris iniqui illi pfecte itel
 lizeze valebis ul' potezis in
 quo nullus versus est i quo
 no sit ul' via dei ul' lex ul' ma
 datuz seu pceptuz ul' vba aut
 iustificaciones uel iudicia a
 sermōnes dei descripti Et iō
 no est opus ut p dūeros li
 bros diffundaris In psalmo
 solo habes materia legendi
 i quo uel qua iuenies pphas
 euāgelia aplos et omīs diu
 nos libros spūaliter ex pte
 trados et descriptos et omēz
 virtutez diuinoz dictoz iue
 mes i psalmis si intima mēte
 psalteris et ad medulla inti
 maz intellectus p grāz dei pue
 neris. her ille.

O sancte augustine quis p
 ita puenire ad medulla intē
 tu intellectus quo tu dei grā
 puenisti consideret quilibet
 quale organuz fuerit sancti
 spūs iste vir supbus adulter
 et homicida p que scīs ipē
 spūs dignatus est dicere
 et pnuāare scōs suos psalmos
 vere digne est sanctissim' ipē
 dauid glouficandus honorā
 dus exaltandus et exoran
 dus ut ipetare ipē nobis di
 gnetur intellectuz aliqualez
 in hys que sic ipē dictauit a
 nobis protulit et q nobis de
 tur ut dicit aug' i tractatu
 ps. lxj. delectatio diuinoz elo
 quioz et dulcedo intelligedi
 verbur dei

Et dicit aug' Romm' hilar'
 et Remigius ut i quadaz pul
 ara glosella reppiq dauid
 metricē scripsit psalmos et
 dūerhis loquedi generib' op'

ornant et ante archam voce
 et instrumētis et maxime in
 psalterio ipē tūz multas et co
 rā multis cantant et habet
 singuli psalmi singulare ma
 teriaz et moduz et finē et ti
 tuluz de quibus suo loco dicit
 Itē dicit aug' q liber ille tri
 bus modis intitulat' videlz
 liber vniūoz liber soliloqoz
 et liber psalmoz ppter dūsas
 causas

Et dicit aug' et Cassi. et glō.
 idēz ps vltio sup vbo Omīs spūs
 laudet dnm omīs psalmos a
 dauid cōpositos et continet
 liber psalmoz totaz sacra scri
 pturaz p moduz laudis diui
 ne ppter qd dicit' liber psal
 moz i lauduz diuinaz quā
 quid enī in hoc libro continet
 hoc p moduz diuine laudis p
 ponit' laus vero diuina est
 orō seu spēs orōnis

Itē dicit hugo q in hoc libro
 psalmoz omē genus homi
 pasat' et docet atq de pntis
 seculi miseris ad eterne fe
 licitatis amenitatez reuocā